
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI  DIREZIONE PER 
IL DIPARTIMENTO MEDICO E PER IL 
DIPARTIMENTOEMERGENZA  E  ACCETTAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  446 DEL  17/11/2020



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto n. 135 del 3.4.2017 con il quale in esito all’approvazione del POAS 
2016-2018 erano stati nominati i direttori dei dipartimenti aziendali a far tempo dal 3.4.2017;

RICHIAMATO, altresì, il decreto n. 446 del 15.10.2019 con il quale nelle more dell’approvazione 
del nuovo POAS di ASST Cremona è stata disposta la proroga di tutti gli incarichi di posizione 
dirigenziale in essere (dipartimenti, strutture complesse, strutture semplici a valenza dipartimentale, 
semplici articolazione interna, professional) e incarichi conferiti al personale del comparto 
(posizioni organizzative e di coordinamento)

ATTESO che, in data 1.7.2020, è cessato dal servizio il dr. Antonio Cuzzoli direttore del 
Dipartimento di Emergenza e Accettazione mentre in data 16.11.2020, è cessato dal servizio il dr.  
Giancarlo Bosio attuale direttore del Dipartimento Medico; 

ATTESO che l’attuale situazione epidemiologica richiede inderogabilmente il governo dei predetti 
dipartimenti, trattandosi di ambiti particolarmente coinvolti nella gestione dell’emergenza da 
COVID 19, rendendosi pertanto necessaria l’adozione di misure organizzative idonee a potenziare 
l’offerta sanitaria ai posti letto in terapia intensiva e ad alta intensità in particolar modo negli 
ospedali individuati Hub Covid come quello di Cremona;

RITENUTO, pertanto, allo scopo di assicurare continuità funzionale e di efficienza organizzativa, e 
nelle more dell’approvazione del nuovo POAS di ASST Cremona con conseguente ridefinizione 
dell’assetto dipartimentale, di nominare, con carattere d’urgenza, quali direttori dei seguenti 
dipartimenti:

 DIPARTIMENTO MEDICO: dr. Fabio Malberti – direttore UOC Nefrologia e Dialisi 
Ospedale di  Cremona (struttura complessa afferente al Dipartimento Medico) a far tempo 
dal 16.11.2020; 

 DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE: dr. Enrico Storti direttore UOC 
Anestesia e Rianimazione Ospedale di Cremona (struttura complessa afferente al D.E.A.) a 
far tempo dall’ 1.12.2020; 

VISTO l’art. 91 comma 12 del C.C.N.L. 19.12.2019 che conferma la precedente normativa (art. 39, 
comma 9 e 12 del CCNL 8.6.2000 modificato dall’art. 4 comma 4 del CCNL 6.5.2010 integrativo 
dell’Area IV Dirigenza Medica) in materia di maggiorazione della retribuzione di posizione da 
riconoscere nel conferimento dell’incarico di direttore di dipartimento;

DATO ATTO che della spesa derivante dal presente provvedimento si terrà conto nel bilancio 
preventivo 2021,  in quanto già preventivata sul bilancio 2020;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

1. di nominare, per i motivi ampiamente esplicitati in premessa e nelle more dell’adozione del 
nuovo POAS di ASST Cremona, quali direttori di dipartimento i seguenti direttori di 
struttura complessa:

a. DIPARTIMENTO MEDICO: dr. Fabio Malberti – direttore UOC Nefrologia e 
Dialisi Ospedale di  Cremona (struttura complessa afferente al Dipartimento Medico) 
a far tempo dal 16.11.2020; 

b. DIPARTIMENTO EMERGENZA E ACCETTAZIONE: dr. Enrico Storti direttore 
UOC Anestesia e Rianimazione Ospedale di Cremona (struttura complessa afferente 
al D.E.A.) a far tempo dal 1.12.2020; 

2. di dare mandato all’UOC Risorse Umane per gli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento; 

3. di dare atto che della spesa derivante dal presente provvedimento si terrà conto nel bilancio 
preventivo 2021 in quanto già preventivata sul bilancio 2020;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


